АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2018                                                                                                № 16

О внесении изменений в постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 19.04.2016 №25 «О предварительном согласовании предоставления земельного участка по адресу (описание местоположения): Российская Федерация, Томская область,                     Колпашевский район, Новогоренское сельское поселение,
д. Новогорное, ул. Транспортная»

На основании письма от публичного акционерного общества «Томская распределительная компания» (далее ПАО «ТРК»)  от 12.04.2018  «Об изменении вида разрешенного использования земельного участка», в целях приведения правового режима земельных участков под объектами электросетевого хозяйства в соответствие  с Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 №540
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  в п. 1  постановления  Администрации Новогоренского сельского поселения  19.04.2016 №25 «О предварительном согласовании предоставления земельного участка по адресу (описание местоположения): Российская Федерация, Томская область,   Колпашевский район, Нового-ренское сельское поселение, д. Новогорное, ул. Транспортная» следующее изменение:
- слова «коммунальное обслуживание» заменить на «энергетика».
2.Администрации Новогоренского сельского поселения внести соответствующие  изменения в Единый государственный реестр недвижимости относительно земельного участка с кадастровым номером  70:08:0100017:457.
3. Вышеназванное постановление изложить в актуальной редакции, согласно приложению.
4.Опубликовать данное постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

Глава поселения                                                                  И.А. Комарова

АКТУАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ

постановления Администрации Новогоренского сельского поселения от 19.04.2016   № 25 «О предварительном согласовании предоставления земельного участка по адресу (описание местоположения): Российская Федерация, Томская область, Колпашевский район, Новогоренское сельское поселение,                     д. Новогорное, ул. Транспортная» в редакции постановления Администрации Новогоренского сельского поселения  от 18.04.2018 №16 «О внесении изменений в постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 19.04.2016 №25 «О предварительном согласовании предоставления земельного участка по адресу (описание местоположения): Российская Федерация, Томская область,  Колпашевский район, Новогоренское сельское поселение, д. Новогорное, ул. Транспортная»»

	АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2016                                                                                                   № 25

О предварительном согласовании предоставления земельного участка по адресу (описание местоположения): Российская Федерация, Томская область, Колпашевский район, Новогоренское сельское поселение,
д. Новогорное, ул. Транспортная

На основании заявления Публичного акционерного общества «Томская распределительная компания» от 16.03.2016, письма от 13.04.2016 № 71, от имени и в интересах которого действует Шалимова Татьяна Андреевна по доверенности № 367 от 02.10.2015, удостоверенной Илли Еленой Георгиевной нотариусом города Томска Томской области и зарегистрированной в реестре за № 3-3101, копии паспорта гражданина Российской Федерации 6906 133668, выданного Октябрьским РОВД гор. Томска 12.07.2006, руководствуясь ст.ст. 11.2, 11.10, подпунктом 4 пункта 2 статьи 39.6, ст. 39.15, Земельного кодекса Российской Федерации, абзацем 3 пункта 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Генеральным планом и Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» и в целях приведения земельных правоотношений в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать из земель кадастрового квартала 70:08:0100017  находящийся в государственной собственности, новый земельный участок (:ЗУ1), с категорией земель: земли населенных пунктов, расположенный по адресу (описание местоположения): Российская Федерация, Томская область, Колпашевский район, Новогоренское сельское поселение, д. Новогорное, ул. Транспортная с видом разрешённого  использования: энергетика (ТП 10/0,4 кВ Ч-1010-4), площадью 50 кв.м. и утвердить схему расположения вновь образованного земельного участка на кадастровом плане территории согласно приложению.
2. Предварительно Публичному акционерному обществу «Томская распределительная компания» (адрес юридического лица: 634041, Томская область, г. Томск, пр-кт Кирова, дом 36 ОГРН 1057000127931 ИНН 7017114672) (далее – ПАО «ТРК») предоставление земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, для эксплуатации и обслуживания объекта, предназначенного для электроснабжения, в аренду без проведения торгов (конкурсов, аукционов) при соблюдении условия проведения работ по его образованию в соответствии со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории.
3. ПАО «ТРК» обеспечить в отношении земельного участка проведение кадастровых работ и постановку его на государственный кадастровый учёт в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».
4. Установить, что данное постановление наделяет ПАО «ТРК» правом обращаться без доверенности с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учёта испрашиваемого земельного участка в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Томской области.
5. Инженеру по благоустройству Администрации Новогоренского сельского поселения (Батищев О.В.)  в срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия  настоящего постановления направить его с приложением схемы расположения земельного участка в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный в области государственного кадастрового учета недвижимого имущества и ведения государственного кадастра недвижимости.
6. Контроль  за исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                И.А.Комарова

О.В.Батищев
94136